PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9698/2021

REQUEREM A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA ESPECIAL DA
INDICAÇÃO Nº 9607/2021, PARA
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA, NA
ORDEM DO DIA DE HOJE.

O VEREADOR Marcelo Lessa e demais VEREADORES   infra-assinados, satisfeitas as
formalidades regimentais, ouvido em Plenário, pelo presente, REQUEREM a tramitação em
Regime de Urgência Especial, com base no Art. 94 do Regimento Interno, da indicação nº.
9607/2021, para discussão e votação única, na ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

A presente propositura é de suma importância, pois, visa melhorias no setor, pois, a partir dos
dados apurados e apresentados no Relatório Final pela Comissão Especial   da Câmara,
orientando o poder executivo a que realizasse um estudo, e que identificasse um novo modelo
de gestão para exploração do serviço de estacionamento rotativo na cidade, diante dos
problemas, divergências encontradas e precariedade de alguns serviços.

Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2021

MARCELO LESSA

Vereador

Data do documento: 14/12/2021 - 13:10:43 Data do Processo: 14/12/2021 - 13:12:2
Processo: 9698/202